[image: ]
СОРОЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                ГОРОД СОРОЧИНСК
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(LXII СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)
                      РЕШЕНИЕ

     от «29» апреля 2015 года № 393

О присвоении имени «70 лет Великой Победы»  парку,
созданному во 2-ом микрорайоне города Сорочинска
Оренбургской области

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Сорочинского городского Совета Муниципального образования  город Сорочинск Оренбургской области № 176 от 21.12.2012 года «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся граждан, событий, организаций, по наименованию (переименованию) улиц, площадей и иных  муниципальных объектов и установлению мемориальных сооружений на территории муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области»,  Решения Сорочинского городского Совета депутатов от «29» апреля 2015 года № 392 «О создании парковой зоны во 2-ом микрорайоне  города Сорочинска  Оренбургской области», на основании решения комиссии от 16.04.2015 и руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования города Сорочинска Оренбургской области, Сорочинский городской Совет РЕШИЛ:

1. Присвоить  парку, созданному во 2-м микрорайоне  на территории, ограниченной  улицами  Фурманова,  Ворошилова, Молодежная, проспектом Парковый,  имя «70 лет Великой Победы».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу момента  подписания,  подлежит официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и размещению на официальном Интернет - портале  администрации города Сорочинска.
3.    Поручить исполнение настоящего решения главе администрации города Сорочинска Мелентьевой Т.П.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, городскому хозяйству и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования-
Председатель Сорочинского городского Совета                           П.М. Стрельников

image1.png